
 

 

 

 

 

 

 1 

 

Il Direttore generale 

Dott. Teresa ROMEI 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna  

 

Area Alta Formazione E Studi Avanzati 

Dott. Pierluigi Centola 

Servizio Master, Corsi di Perfezionamento ed Esami di Stato 

Dott. Nicola Tricarico 

 

 

 

Oggetto: Decreto approvazione atti Master I livello “Accessi Vascolari Periferici e Centrali: 

Impianto e Gestione”, a.a. 2023/2024 e relativo termine di iscrizione. 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTI  - la legge 14 gennaio 1999, n. 4; 

  - DD.MM. 3 novembre 1999, n. 509 e 22 ottobre 2004, n.270; 

  - il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

VISTO  il bando di ammissione al Master di I livello in “Accessi Vascolari Periferici e 

Centrali: Impianto e Gestione”, a.a. 2023-2024, pubblicato sull’A.U.A. in data 

12.04.2024, giusto D.R. n. 1037-2024, prot. n. 21115-I/7, il quale prevedeva, 

tra l’altro: 

“Nel caso in cui il numero delle domande fosse superiore a quello dei posti 

disponibili, verrà effettuata una selezione secondo i seguenti criteri:  

Valutazione titoli  
 Formazione universitaria (fino ad un max 30 punti/100): 

 Master di secondo livello (3 punti) 

 Master di I livello (2 punti) 

 Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione e Specializzazione (0,5 
punti) 

 Laurea Magistrale non a ciclo unico (2 punti) 

 Laurea triennale (3 punti) 

Il voto di laurea di formazione universitaria (il più recente) sarà valutato 
nel seguente modo: 

 96 – 100: 4 punti 



 

 

 

 

 

 

 2 

 101 – 105: 5 punti  

 106 – 110: 6 punti  

 110 e lode: 7 punti  

B. Attività ed esperienze professionali in strutture del servizio sanitario 

nazionale o in convenzione (fino ad un max di 40 punti/100)  

 Aree ospedaliere intensive: 4 punti/anno;  

 Aree ospedaliere semintensive: 3 punti/anno;  

 Aree ospedaliere di degenza ordinaria: 2 punti/anno;  

 Strutture non ospedaliere (RSA, servizi territoriali): 1 punti/anno. 

C. Attività scientifica (fino ad un max 30 punti/100):  

 Pubblicazioni scientifiche in extenso su riviste internazionali “peer 

reviewed” con impact factor e attinenti ai contenuti dell’insegnamento 

richiesto (5 punti per ogni pubblicazione);  

 Pubblicazioni scientifiche in extenso su riviste internazionali “peer 

reviewed” senza impact factor e attinenti ai contenuti 

dell’insegnamento richiesto (1 punto per ogni pubblicazione);  

 Abstract su rivista con impact factor e attinenti ai contenuti 

dell’insegnamento richiesto (0,5 punti per ogni abstract);  

 Abstract su rivista senza impact factor e attinenti ai contenuti 

dell’insegnamento richiesto (0,25 punti per ogni abstract)”; 

VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con D.R. del 07.06.2024, 

pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo con n. 1544-2024, prot. n. 31184-I/7; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, come previsto nel bando “Il candidato deve 

perfezionare l’iscrizione all’Ammissione, effettuando il pagamento della tassa 

di € 52,00 che sarà prodotta al termine della procedura. Tale pagamento 

dovrà essere effettuato esclusivamente, tramite il circuito PagoPA, entro e 

non oltre il 15.05.2024, accedendo con le credenziali già in possesso, alla 

pagina personale, selezionando dal Menu la voce Segreteria  Pagamenti, 

(tale somma non è assolutamente rimborsabile, tranne nel caso di mancata 

attivazione del Corso. Il mancato pagamento della tassa di iscrizione 

all’Ammissione, sarà causa di esclusione dalla procedura”, ha escluso dalla 

procedura di valutazione i candidati che non hanno proceduto al pagamento 

della tassa di ammissione di € 52,00 entro i termini di scadenza del bando; 

PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice, al termine della valutazione delle domande 

di ammissione, ha formulato la graduatoria generale in base ai criteri sopra 



 

 

 

 

 

 

 3 

elencati e che, come riportato nel bando, in caso di parità di punteggio, 

sarebbe stata data precedenza in base alla minore età; 

ATTESA la regolarità del procedimento seguito e degli atti redatti dalla Commissione 

giudicatrice; 

VISTA la nota del 17.06.2024, prot. n. 32925-III/5, del Coordinatore del Master in 

parola, con la quale lo stesso, in considerazione dello slittamento del termine 

di iscrizione precedentemente fissato, ha proposto di prorogare i termini di 

presentazione delle domande di iscrizione alla data del 28.06.2024, 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al Master di I livello in “Accessi Vascolari 

Periferici e Centrali: Impianto e Gestione”, a.a. 2023/2024; 

2. La graduatoria finale del predetto concorso risulta essere la seguente: 

N. Numero  Prematricola Punteggio 

1 12 54 

2 7 53 

3 19 51,25 

4 32 45 

5 40 45 

6 4 37 

7 34 30 

8 20 28 

9 25 28 

10 11 28 

11 33 27 

12 18 26 

13 50 25,5 

14 16 25 

15 42 24 

16 1 24 

17 10 24 

18 35 24 



 

 

 

 

 

 

 4 

19 21 24 

20 31 23,5 

21 22 23 

22 47 21,5 

23 39 19,5 

24 13 19 

25 5 16 

26 48 15,5 

27 2 15 

28 49 14 

29 9 13,5 

30 43 13 

31 3 12,5 

32 23 12 

33 36 11,5 

34 29 11 

35 38 11 

36 26 11 

37 37 11 

38 15 8 

39 30 8 

40 6 7 

41 44 7 

42 28 5,5 

43 14 5 

44 27 4,5 

45 45 3 

46 24 NON VATUTATO 

47 46 NON VATUTATO 

48 8 NON VATUTATO 

49 17 NON VATUTATO 



 

 

 

 

 

 

 5 

50 41 NON VATUTATO 

 

3. I candidati ammessi al Master di I livello in “Accessi Vascolari Periferici e Centrali: Impianto e 

Gestione”, a.a. 2023/2024, secondo l’ordine della graduatoria generale, risultano essere i 

seguenti: 

N. Numero  Prematricola Punteggio 

1 12 54 

2 7 53 

3 19 51,25 

4 32 45 

5 40 45 

6 4 37 

7 34 30 

8 20 28 

9 25 28 

10 11 28 

11 33 27 

12 18 26 

13 50 25,5 

14 16 25 

15 42 24 

16 1 24 

17 10 24 

18 35 24 

19 21 24 

20 31 23,5 

21 22 23 

22 47 21,5 

23 39 19,5 

24 13 19 



 

 

 

 

 

 

 6 

25 5 16 

 

4. Tutti i candidati ammessi dovranno presentare domanda di iscrizione al Master di I livello in 

“Accessi Vascolari Periferici e Centrali: Impianto e Gestione”, a.a. 2023/2024, entro e non 

oltre il 28.06.2024 secondo le modalità riportate nel bando di ammissione. 

In mancanza gli stessi verranno considerati rinunciatari e si procederà allo scorrimento della 

graduatoria di merito di cui al punto n.2. 

 

         Il Rettore 

        (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/200 


		2024-06-19T09:37:41+0200
	LORENZO LO MUZIO




